Муниципальное учреждение управление образования администрации

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

«15» января  2024 года                                                                            № _9__

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в приказ от 28.12.2022  №422 «Об утверждении про-
граммы персонифицированного финансирования дополнительного обра-

зования детей в муниципальном образовании
 «Цильнинский район» Ульяновской области на 2024 год»

Во исполнение постановления администрации муниципального образова-

ния «Цильнинский район» Ульяновской области от 20.02.2023 № 105-П «Об
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на террито-
рии муниципального образования «Цильнинский район»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести  изменения в приказ управления образования администрации
муниципального образования «Цильнинский район» от  28.12.2022  № 422 «Об
утверждении программы персонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей в муниципальном образовании «Цильнинский рай-
он» Ульяновской области на 2023 год» и утвердить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования

Н.А. Мударисов

 Приложение 1

 к приказу управления
образования администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»

  от    15.01.2024  года    №9

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования дополнительного образо-

вания детей по социальным сертификатам в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области на 2024 год

1.
Период действия программы персонифициро-
ванного финансирования по социальным серти-
фикатам

с 1 января 2024 года по

31 декабря 2024 года

2. Категория получателей социальных сертифика-
тов

Дети с 5 до 18 лет

3. Номинал социального сертификата по категории
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», (рублей)

3880,00

4.

Объем обеспечения социальных сертификатов по
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в
период действия программы персонифицирован-
ного финансирования детей по социальным сер-
тификатам, рублей

4 582 280,00

 Приложение 2
 к приказу управления

образования администрации
муниципального образования

«Цильнинский район»
  от    15.01.2024  года    №9

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразователь-

ных программ на 2024 год

Наименование параметра

Буквенное
обозначение
параметра

Размерность
параметра

Значение
параметра

Среднее число учащихся на педагога по
направленностям

Q сред Ед.

Техническая 120

Естественнонаучная 120

Художественная 120

Туристско-краеведческая 120

Физкультурно-спортивная 120

Социально-гуманитарная 120

Средняя норма часов в год на одного ре-
бенка по направленностям

Vчас Ед.

Техническая 216

Естественнонаучная 216

Художественная 216

Туристско-краеведческая 216

Физкультурно-спортивная 216

Социально-гуманитарная 216

Коэффициент доли работников АУП Kауп Ед. 0,2

Продолжительность программы повы-
шения квалификации

Lбаз дней 14

Сумма затрат на повышение квалифика-
ции, в день

 Рубль 0

Стоимость медосмотра  Рубль 0

Затраты на содержание имущества на
час реализации программы

 Рубль 0

Стоимость комплекта средств обучения
по направленностям

Сбаз Рубль

Техническая 500

Естественнонаучная 500

Художественная 500

Туристско-краеведческая 500

Физкультурно-спортивная 500

Социально-гуманитарная 500

Срок полезного использования комплек-
та средств обучения в годах

базܦ
МЗ лет

Норматив использования средств обуче-
ния в часах в год

Nгод Ед. 700

Стоимость учебного пособия  Рубль 0

Количество методических пособий на 1
обучающегося

ܳбаз
УЧ шт.

Срок полезного использования методи-
ческих пособий в годах

базܦ
УЧ лет

Средняя зарплата по региону  Рубль 37209,00

Ставка страховых взносов  % 30,2

_________________